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Formålet med dette dokument er at formidle brugen af funktionen for søgning på udvidet nøgletal 

sektionen Resultatopgørelse i Navne & Numre® Erhverv. Denne funktion er en del af Økonomi og 

regnskabsmodulet og er beregnet til at søge efter virksomheder på baggrund af en udvidet række af 

nøgletal.

For at kunne bruge funktionen kræves følgende:

Du skal have adgang til økonomi og regnskabsmodulet.

Figur: Brugergrænseflade for udvidet nøgletal sektion Resultatopgørelse

  

Når du søger via fra og til felter, er det vigtigt, at fra-feltet altid er mindre end (eller lig med) til-feltet. 

Hvis en specifik værdi ønskes fremsøgt, skal samme værdi indtastes i begge felter.

Indtaster du kun en værdi i fra-feltet og lader til-feltet stå tomt, vil til-feltet automatisk blive betragtet 

som "uendelig" - altså alt over værdien angivet i fra-feltet. Lader du derimod fra-feltet stå tomt, vil det 

automatisk blive betragtet som "-uendelig" (minus uendelig) - altså alt under værdien angivet i til-feltet. 

Der kan anvendes negative værdier, hvor det er relevant.
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Læs eventuelt mere om, hvordan du gennemfører en søgning i vejledningen Søgning. Oversigten over 

søgeresultaterne beskrives nærmere i vejledningen Søgeresultater.

  

OMSÆTNING
Nettoomsætning er defineret ved salgsværdien af produkter og tjenesteydelser m.v., der hører under 

virksomhedens ordinære aktiviteter med fradrag af prisnedslag, merværdiafgift og anden skat, der er 

direkte forbundet med salgsbeløbet.

BRUTTOFORTJENESTE
Bruttofortjeneste i en handelsvirksomhed består af et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre 

af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, 

andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne 

omkostninger.Bruttofortjeneste i en fremstillingsvirksomhed består af et sammendrag af 

nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

VAREFORBRUG
Vareforbrug er afsatte varer opgjort til anskaffelses- eller kostpris. Kostprisen omfatter varernes pris 

med fradrag af varerabatter, bonus og lign.

EBITDA (RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER, FINANSIELLE POSTER OG SKAT)
EBITDA er et økonomisk udtryk for et selskabs driftsresultat før renter, skat og afskrivninger på 

driftsaktiviteter og goodwill.

EBITDA udtrykker således en virksomheds evne til at skabe overskud.

PRIMÆRT RESULTAT
Primært resultat svarer til resultat før finansielle poster eller EBIDTA fratrukket af- og nedskrivninger.

AFSKRIVNINGER
Afskrivninger er defineret ved den systematiske fordeling af afskrivningsgrundlaget over aktivets 

brugstid.

KAPACITETSOMKOSTNINGER
Ved kapacitetsomkostninger forstås omkostninger, der vedrører kapacitetsrelaterede ressourcer, 

såsom maskiner og bygninger. Disse ressourcer anskaffes på forhånd i forhold til det arbejde, der skal 

udføres.

RESULTAT (FØR SKAT)
Årets resultat før regulering af skat af årets resultat.

ÅRETS RESULTAT
Den samlede indkomst med fradrag af omkostninger, bortset fra elementer, der er ført over 

egenkapitalen.

MINORITETSINTERESSER
Minoritetsinteresser er øvrige investorers andel af dattervirksomheders egenkapital.

ÅRETS RESULTAT EFTER MINORITETSINTERESSER
Årets resultat efter skat fratrukket minoritetsinteressernes andel af årets resultat.

DEFINITIONER
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SKAT AF ÅRETS RESULTAT
Summen af årets aktuelle skat og årets udskudte skat samt eventuelle reguleringer af skatter 

vedrørende tidligere år. Skat af årets resultat er den andel af årets skat, der ikke vedrører posteringer 

direkte på egenkapitalen.

FINANS INDTÆGTER
Eksempelvis: Renter, kursgevinster, modtaget udbytte, amortisering af aktiver og gæld, procenttillæg 

for selskabsskat.

FINANS UDGIFTER
Eksempelvis: Renter, kurstab, amortisering af aktiver og gæld, beregnede renter af leasinggæld, 

procenttillæg for selskabsskat.

OVERFØRT RESULTAT
Overført resultat er det årlige over- eller underskud der overføres til egenkapitalens frie 

reserver.Overført resultat kan anvendes til udlodning eller dækning af underskud.

ORDINÆRT RESULTAT
Resultat før ekstraordinære poster.

OPSKRIVNINGSHENLÆGGELSER
Reserven opstår, når der foretages opskrivninger af materielle anlægsaktiver til dagsværdi eller 

varebeholdninger til genanskaffelsesværdi. Reserven må ikke anvendes til udlodning eller til 

underskudsdækning.

FINANS POSTER NETTO
Sammendrag af virksomhedens finansielle indtægter og finansielle omkostninger.

EKSTRA ORDINÆRE POSTER
Poster, der fremkommer som følge af begivenheder, der:

a) Klart adskiller sig fra virksomhedens ordinære drift

b) Ikke forventes at forekomme ofte eller regelmæssigt, og

c) Sædvanligvis er uden for virksomhedens kontrol

SKYLDIG SKAT
Skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalte acontoskatter.

UDSKUDT SKAT
Skatten af alle midlertidige forskelle, dvs. forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi og den 

skattemæssige værdi af et aktiv eller en forpligtelse, som forventes afregnet ved fremtidig udligning 

mellem midlertidige forskelle.

 

REGNSKABSANMÆRKNING
Der kan søges på følgende anmærkningskoder:

Kode Beskrivelse

FORNOCAT Forbehold. Ej muligt at afgøre kategori

SUPNOCAT Supplerende oplysning. Ej muligt at afgøre kategori

FSKA Forbehold, Skat & moms

SSKA Supplerende oplysning, Skat og Moms

FEK01 Forbehold, Egenkapital

SEK01 Supplerende oplysning, Egenkapital

FEK02 Forbehold, Egenkapital tabt>50%

SEK02 Supplerende oplysning, Egenkapital tabt>50%

FLIS01 Forbehold, Lån til anpartshaver/ejer



SLIS01 Supplerende oplysning, Lån til anpartshaver/ejer

FLIS02 Forbehold, Lån til anpartshaver/ejer afviklet

SLIS02 Supplerende oplysning, Lån til anpartshaver/ejer

FGOK Forbehold, Fortsat drift

SGOK Supplerende oplysning, Fortsat drift

FROU Forbehold, Regnskab i udlandet

SROU Supplerende oplysning, Regnskab i udlandet

FIRV Forbehold, Ikke retvisende

SIRV Supplerende oplysning, Ikke retvisende

FAIF Forbehold, Årsrapport indleveret for sent

SAIF Supplerende oplysning, Årsrapport indleveret for sent

FVÆR Forbehold, værdiansættelse

SVÆR Supplerende oplysning, værdiansættelse

FBIO Forbehold, bogføringslov ikke overholdt

SBIO Supplerende oplysning, bogføringslov ikke overholdt

REON Foretaget review, men ikke revideret

ASON Ydet assistance, men ikke revideret

AMIS Revisor mangler i årsregnskabet

NOAU Revision fravalgt dette år

NOAUN Revision fravalgt næste år

LEAS Leasingforpligtelser

UDGE Udvidet gennemgang


